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Keskkonnaamet avaldab teadaande välisõhu kaitse seaduse (VÕKS) § 78 lõike 1 alusel.

Keskkonnaamet teatab, et on valminud Osaühing Pöide AG (registrikood: 10295574) (aadress Oti farm,
Oti küla, Pöide vald, 94501 Saare maakond) välisõhu saasteloa eelnõu. Välisõhu saasteluba taotletakse
heitmete eraldamiseks välisõhku käitisest aadressil Mõega küla, Muhu vald, Saare maakond
(katastriüksus 47801:006:0376). Hellamaa veisefarmi tootmisterritooriumina käsitletakse vastavate
lepingute alusel lisaks järgmisi kinnistuid: Jüri-Jaagu kinnistu (katastriüksus 47801:006:0285), Tihuse
kinnistu (katastriüksus 47801:006:0327) ja Annuse kinnistu (katastriüksus 47801:006:0261), millega
lubatakse Osaühingul Pöide AG ületada nimetatud katastriüksustel välisõhu saasteainete piirväärtusi. 
Käitaja põhitegevusalaks on veisekasvatus (EMTAK kood 01421). Käitise projekteeritud
tootmisvõimsuseks on 316 lüpsilehma, 1 sugupull, 166 noorveist ja 45 vasika kohta. Hellamaa
veisefarmis on kolm laudahoonet: lüpsilaut, noorloomalaut ja avatud küljega laut. Piimalehmi peetakse
lüpsilauda suuremas osas lõas, kasutatakse vähest allapanu. Lüpsilauda väiksemas osas peetakse
vasikaid ja erivajadustega veiseid. Lüpsilauda väiksemas osas, noorloomalaudas ja avatud küljega
laudas on veised vabapidamisel ja kasutatakse rohket allapanu (sügavallapanu). 
Sõnnik eemaldatakse lüpsilauda suuremast osast skreeperseadmetega, lüpsilauda väiksemast osast,
noorloomalaudast ning avatud küljega laudast mobiilsete seadmetega. Vedelsõnnik suunatakse ringja
põhiplaaniga vedelsõnnikuhoidlasse. Hoidlat segatakse ja tühjendatakse 1-2 korda aastas. Tahesõnnik
hoiustatakse vedelsõnniku hoidla kõrval asuvas tahesõnnikuhoidlas ja noorloomalauda põhjapoolsesse
külge rajatavas tahesõnnikuhoidlas. Tahesõnnikuhoidlaid tühjendatakse 1-2 korda aastas. Lautades on
loomulik ventilatsioon. 
Lautadest ja sõnnikuhoidlatest eraldub aastas välisõhku kuni 13 tonni ammoniaaki, 0,2 tonni
dilämmastikoksiidi (naerugaasi) ja 60 tonni metaani. 
Olulisemaks saasteaineks on ammoniaak, mille kõrgeimad arvutuslikud kontsentratsioonid tekivad
Hellamaa farmi territooriumil asuvate sõnnikuhoidlate vahetus ümbruses ja võivad lubatud piirväärtust
(ühe tunni keskmist saastatuse taset (SPV1)) ületada kuni viis korda. Tootmisterritooriumi piiril,
väljaspool seda ega ka lähimate elumajade juures ammoniaagi lubatud piirväärtust ei ületata.
Dilämmastikoksiidi arvutuslik saastetase jääb alla 16% lubatust. 

Hellamaa veisefarmi ümbritsevad kagust, lõunast, edelast ja osaliselt läänest rohumaad. Kompleksist
loode- ja põhjasuunda jäävad metsatukad. Lähim elamumaa piirneb farmiga loodes. Käitise
mõjupiirkonda (475 m raadiusesse farmist) jääb seitse eluhoonet. Lähim elamu paikneb farmi kõrgeimast
saasteallikast (lüpsilauda ventilatsioonikorstnate koondsaasteallika asukohast) 110 m kaugusel
läänesuunas, kaks elamut loodesuunas 210 m kaugusel ja neli kaugemal (330-430 m). Lähimaks
samalaadseks saasteallikaks on käitise kinnistu sees paiknev kinnistu, millel asuvas farmihoones
peetakse hobuseid. Kuna tegemist on võrdlemisi väikese farmiga, on sealt välisõhku eralduvad
heitkogused väheolulised.

Saasteloa eelnõu ja muude asjassepuutuvate dokumentidega saab tutvuda Keskkonnaameti Hiiu-Lääne-
Saare regiooni Kuressaare kontoris (Tallinna 22, 93819 Kuressaare) ja Keskkonnaameti avalikus
dokumendiregistris http://www.keskkonnaamet.ee/sadr/.

Ettepankuid ja vastuväiteid saab esitada suuliselt või kirjalikult e-posti aadressil
saare@keskkonnaamet.ee või postiaadressil Tallinna 22, 93812 Kuressaare kahe nädala jooksul alates
teate ilmumisest ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded.
Keskkonnaamet teeb ettepaneku asja arutamiseks ilma avalikku istungit läbi viimata.
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Kehtetud ärinimed:
Osaühing Pöide AG: Aktsiaselts Pöide AG.
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